
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от /•(. Р')' сСОЛд____

город Тимашевск
№ ¥09

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Тимашевский район от 13 декабря 2022 г.

№ 1942 «Об утверждении Порядка определения объема и условия 
предоставления субсидии бюджетным и автономным учреждениям 

Тимашевского района на финансовое обеспечение мероприятий 
по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию 
и взаимодействию с детскими общественными объединениями 

в общеобразовательных организациях в рамках регионального 
проекта «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации»

В соответствии со статьей 139.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, пунктом 1 статьи 7 Закона Краснодарского края от 15 июля 2005 г. 
№ 918-КЗ «О межбюджетных отношениях в Краснодарском крае», пунктом 2 
Перечня поручений по итогам заседания наблюдательного совета АНО «Россия 
- страна возможностей», утвержденного Президентом Российской Федерации 
26 июня 2022 г. № Пр-1117, постановлением администрации муниципального 
образования Тимашевский район от 31 августа 2017 г. № 987 «Об утверждении 
муниципальной программы муниципального образования Тимашевский район 
«Развитие образования» (в редакции постановления от 30 декабря 2022 г. 
№ 2093) п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменение в постановление администрации муниципального 
образования Тимашевский район от 13 декабря 2022 г. № 1942 
«Об утверждении Порядка определения объема и условия предоставления 
субсидии бюджетным и автономным учреждениям Тимашевского района на 
финансовое обеспечение мероприятий по обеспечению деятельности 
советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в общеобразовательных организациях в рамках 
регионального проекта «Патриотическое воспитание граждан Российской 
Федерации», изложив пункт 2.10 раздела 2 приложения к постановлению в 
следующей редакции:

«2.10. Размер субсидии, предоставляемой Учреждению, определяется в 
пределах лимитов бюджетных обязательств и бюджетных ассигнований, дове­
денных Управлению на цели, указанные в пункте 4 настоящего Порядка, и рас­
считывается по формуле:



2

Суб = (W х R х M)+ W x R x M x N, где:

Суб -  объем субсидии, предоставляемый Учреждению;
W - количество ставок советников по воспитанию в муниципальной обще­

образовательной организации;
R - показатель среднемесячной начисленной заработной платы наемных 

работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физиче­
ских лиц в целом по Краснодарскому краю на соответствующий финансовый 
год;

М - количество месяцев в году;
N - размер отчислений по страховым взносам на обязательное пенсионное 

страхование, обязательное медицинское страхование, обязательное социальное 
страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материн­
ством, на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на про­
изводстве и профессиональных заболеваний с учетом установленных трудовым 
законодательством Российской Федерации гарантий».

2. Организационному отделу администрации муниципального образова­
ния Тимашевский район (Владимирова А.С.) обнародовать настоящее поста­
новление путем:

1) размещения на информационных стендах в зданиях 
МБУК «Тимашевская межпоселенческая центральная библиотека муници­
пального образования Тимашевский район» по адресу: 
г. Тимашевск, пер. Советский, д. 5 и МБУК «Межпоселенческий район­
ный Дом культуры имени В.М. Толстых» по адресу: г. Тимашевск, 
ул. Ленина, д. 120;

2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей, проживающих на 
территории муниципального образования Тимашевский район, к тексту насто­
ящего постановления в здании управления образования администрации муни­
ципального образования Тимашевский район по адресу: г. Тимашевск, 
ул. Пионерская, д. 90 А, каб. 301.

3. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) обеспечить размещение 
настоящего постановления на официальном сайте муниципального образова­
ния Тимашевский район в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

4. Постановление вступает в силу после его официального обнародования и 
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 
2023 г.

Г лава муниципального образования 
Тимашевский район А.В. Палий


